ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙО НĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

29.04.2021  287 №

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКО ГО  РАЙО НА

ЧУВАШСКО Й РЕСПУБЛИКИ

ПО СТАНО ВЛЕНИЕ

29.04.2021 № 287

город Канаш

О  внесении изменения в Порядок
применения к муниципальным служащим

Канашского района Чувашской
Республики взысканий за коррупционные
и иные правонарушения, утвержденный
постановлением администрации

Канашского района Чувашской
Республики от 18.05.2020 № 217

В соответствии с частью 3 статьи 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25 -ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в
соответствие с действующим законодательством, Администрация Канашского района Чувашской

Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим Канашского района

Чувашской Республики взысканий за коррупционные и иные правонарушения, утвержденный

постановлением администрации Канашского района Чувашской Республики от 18.05.2020 № 217
следующее изменение:
 пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:
 «1.2. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим

Канашского района Чувашской Республики, замещающим должности муниципальной службы в
администрации Канашского района Чувашской Республики (далее - Порядок), определяется трудовым
законодательством Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным
законом «О муниципальной службе в Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации района       В.Н. Степанов

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КАНАШ РАЙО НĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

29.04.2021  288 №
Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКО ГО  РАЙО НА
ЧУВАШСКО Й РЕСПУБЛИКИ

ПО СТАНО ВЛЕНИЕ

29.04.2021 № 288
город Канаш

О  внесении изменения в Перечень должностей
муниципальной службы в  администрации
Канашского района, после увольнения с которых

граждане в течение двух лет имеют право
замещать на условиях трудового договора
должности  или выполнять работы (оказывать
услуги) в течение месяца стоимостью более ста

тысяч рублей на условиях гражданско-правового
договора в организациях, если отдельные
функции муниципального (административного)

управления данной организацией входили в
должностные (служебные) обязанности
муниципального служащего, с согласия
комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных
служащих администрации Канашского района и
урегулированию конфликта интересов

В соответствии с частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Администрация Канашского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы в администрации Канашского района,
после увольнения с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать на условиях трудового

договора должности  или выполнять работы (оказывать услуги) в течение месяца стоимостью более ста
тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора в организациях, если отдельные функции
муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные

(служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих администрации Канашского района и урегулированию
конфликта интересов, утвержденный постановлением администрации Канашского района Чувашской
Республики от 26.02.2020 № 83 изменение согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Заведующему сектором кадровой работы и по профилактике коррупционных правонарушений
отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района ознакомить
муниципальных служащих администрации Канашского района, включенных в соответствующий перечень с
настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации района       В.Н. Степанов

Приложение

к постановлению администрации

Канашского района
от 29.04. 2021 № 288

«Утвержден

постановлением
администрации   Канашского

района Чувашской Республики
от 26.02.2020 № 83

Перечень

должностей муниципальной службы в администрации Канашского района, после увольнения, с
которых граждане в течение двух лет имеют право замещать на условиях трудового договора должности

или выполнять работы (оказывать услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на
условиях гражданско-правового договора в организациях, если отдельные функции муниципального

(административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности
муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации Канашского района и урегулированию конфликта интересов

1. Руководство администрации Канашского района:

- глава администрации Канашского района;
- заместитель главы администрации – начальник управления образования администрации

Канашского района;

- заместитель главы администрации – начальник отдела по взаимодействию с организациями АПК
администрации Канашского района;

- заместитель главы администрации – начальник отдела по развитию общественной
инфраструктуры администрации Канашского района;

- управляющий делами администрации – начальник отдела организационно-контрольной и
кадровой работы администрации Канашского района.

2. Управление образования администрации Канашского района:

- заместитель начальника управления;
- главный специалист – эксперт (осуществляющие функции комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав).

3. Управление экономики, имущественных и земельных отношений
администрации Канашского района:

- начальник управления.

3.1.  Сектор имущественных и земельных отношений управления экономики, имущественных и

земельных отношений администрации Канашского района:
- заведующий сектором;
- главный специалист – эксперт;
- ведущий специалист – эксперт.

3.2.  Сектор экономики управления экономики, имущественных и земельных отношений
администрации Канашского района:

- заведующий сектором;

- ведущий специалист – эксперт.

4. Отдел организационно-контрольной и кадровой работы
администрации Канашского района:

- главный специалист – эксперт (осуществляющий функции по работе с обращениями граждан).

4.1.  Сектор кадровой работы и по профилактике коррупционных правонарушений отдела

организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района:
- заведующий сектором;
- ведущий специалист – эксперт.

 4.2. Сектор юридической службы отдела организационно -контрольной и кадровой работы

администрации Канашского района:
- заведующий сектором;
- главный специалист – эксперт.

5. Отдел по взаимодействию с организациями АПК администрации Канашского района:

- главный специалист – эксперт.

6. Отдел по развитию общественной инфраструктуры администрации Канашского района:

- заведующий сектором;

- главный специалист – эксперт;
- ведущий специалист – эксперт.

7. Сектор информатизации администрации Канашского района:

- заведующий сектором.

8. Сектор культуры и по делам архивов администрации Канашского района:

- заведующий сектором;
- главный специалист – эксперт;

- ведущий специалист – эксперт.
9. Сектор по опеке и попечительству администрации Канашского района:

- заведующий сектором;

- ведущий специалист – эксперт.

10. Сектор специальных программ администрации Канашского района:

- заведующий сектором.

11. Сектор по физической культуре и спорту администрации Канашского района:

- заведующий сектором;
- главный специалист – эксперт.».

«30» апреля 2021 г.

consultantplus://offline/ref=9CE7336AE7CD1726E2750F58B1C3B04BDDEC6F7B7C0106CC9B82AEA2FAZ0w4F
http://gov.cap.ru/Person.aspx?gov_id=63&id=7672
http://gov.cap.ru/Person.aspx?gov_id=63&id=3340
http://gov.cap.ru/Person.aspx?gov_id=63&id=3340
http://gov.cap.ru/Person.aspx?gov_id=63&id=7672